
 
 

Il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali 

1 
 

           
 
VISTO il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali pro tempore 18 febbraio 2020, 
n. 32, con il quale il dr. Giuseppe Lucibello è stato nominato Direttore generale dell’Istituto 
nazionale per l’assicurazione contro gli infortuni sul lavoro (INAIL) per la durata di cinque anni; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 12 febbraio 2021, recante “Nomina dei 

Ministri”, ivi compresa quella dell’on.le Andrea Orlando a Ministro del lavoro e delle politiche 

sociali; 

VISTA la nota prot. n. 4173 del 6 agosto 2021, acquisita agli atti dell’Ufficio di Gabinetto con 
prot. n. 14036 del 24 agosto 2021 con la quale il dr. Giuseppe Lucibello ha rassegnato le proprie 
dimissioni dall’incarico di Direttore generale dell’INAIL a decorrere dal 1° ottobre 2021; 
 
VISTA la nota prot. n. 4370 del 1° settembre 2021, acquisita agli atti dell’Ufficio di Gabinetto 
con prot. n. 14451 del 1° settembre 2021 con la quale il dr. Giuseppe Lucibello ha rappresentato 
“la disponibilità a procrastinare le mie dimissioni dall’incarico di Direttore generale dell’Inail alla 
data del 1° novembre 2021” 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 

1. A decorrere dal 1° novembre 2021, il dr. Giuseppe Lucibello, cessa dall’incarico di Direttore 
generale dell’Istituto nazionale per l’assicurazione contro gli infortuni sul lavoro (INAIL) 
conferito, per la durata di cinque anni, con decreto del Ministro del lavoro e delle politiche 
sociali 18 febbraio 2020, n. 32.  

 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Ministero del lavoro e delle politiche 
sociali www.lavoro.gov.it . 

 
 

Roma, 7 settembre 2021 

 

                                                                                                               f.to Andrea Orlando 

http://www.lavoro.gov.it/

